
     PEMERINTAH KAB. GROBOGAN      
NERACA SALDO

Dinas Perindustrian dan Perdagangan
1 Januari 2025 s/d 31 Desember 2025

Kode
Rekening Nama Rekening

Saldo Awal Sebelum Penyesuaian Jumlah

Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit

1.1.01.02.01 Kas di Bendahara Penerimaan 0,00 0,00 4.240.055.460,00 4.240.055.460,00 4.240.055.460,00 4.240.055.460,00

1.1.01.03.01 Kas di Bendahara Pengeluaran 0,00 0,00 4.574.617.724,00 4.574.617.724,00 4.574.617.724,00 4.574.617.724,00

1.1.04.02.02 Piutang Retribusi Pasar Grosir dan/atau Pertokoan 848.160.300,00 0,00 0,00 0,00 848.160.300,00 0,00

1.1.09.03.01 Bagian Lancar Tagihan Penjualan Angsuran Penjualan Rumah Negara Golongan III 6.242.617.958,11 0,00 0,00 0,00 6.242.617.958,11 0,00

1.1.10.01.02 Penyisihan Piutang Retribusi 0,00 839.922.431,00 0,00 0,00 0,00 839.922.431,00

1.1.10.02.06 Penyisihan Piutang Lainnya-Bagian Lancar Tagihan Penjualan Angsuran 0,00 6.242.617.958,11 0,00 0,00 0,00 6.242.617.958,11

1.1.12.01.03 Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor 34.294.375,00 0,00 0,00 0,00 34.294.375,00 0,00

1.3.01.01.01 Tanah Persil 11.742.232.839,00 0,00 0,00 0,00 11.742.232.839,00 0,00

1.3.01.01.03 Lapangan 340.490.000,00 0,00 0,00 0,00 340.490.000,00 0,00

1.3.02.01.03 Alat Bantu 56.760.000,00 0,00 5.885.000,00 0,00 62.645.000,00 0,00

1.3.02.02.01 Alat Angkutan Darat Bermotor 3.199.533.697,00 0,00 725.000,00 0,00 3.200.258.697,00 0,00

1.3.02.02.02 Alat Angkutan Darat Tak Bermotor 145.834.796,00 0,00 2.625.000,00 0,00 148.459.796,00 0,00

1.3.02.03.01 Alat Bengkel Bermesin 137.665.500,00 0,00 0,00 0,00 137.665.500,00 0,00

1.3.02.03.02 Alat Bengkel Tak Bermesin 80.509.500,00 0,00 0,00 0,00 80.509.500,00 0,00

1.3.02.03.03 Alat Ukur 818.475.113,00 0,00 0,00 0,00 818.475.113,00 0,00

1.3.02.04.01 Alat Pengolahan 1.657.529.010,00 0,00 143.523.000,00 0,00 1.801.052.010,00 0,00

1.3.02.05.01 Alat Kantor 449.021.317,00 0,00 4.100.000,00 0,00 453.121.317,00 0,00

1.3.02.05.02 Alat Rumah Tangga 1.385.446.564,00 0,00 35.325.592,00 0,00 1.420.772.156,00 0,00

1.3.02.05.03 Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat 149.380.644,00 0,00 0,00 0,00 149.380.644,00 0,00

1.3.02.06.01 Alat Studio 155.579.970,00 0,00 0,00 0,00 155.579.970,00 0,00

1.3.02.06.02 Alat Komunikasi 3.564.028,00 0,00 15.975.000,00 0,00 19.539.028,00 0,00

1.3.02.06.03 Peralatan Pemancar 8.817.000,00 0,00 0,00 0,00 8.817.000,00 0,00

1.3.02.10.01 Komputer Unit 534.789.310,00 0,00 9.885.000,00 0,00 544.674.310,00 0,00

1.3.02.10.02 Peralatan Komputer 150.131.816,00 0,00 8.993.350,00 0,00 159.125.166,00 0,00

1.3.02.17.01 Unit Peralatan Proses/Produksi 76.005.000,00 0,00 0,00 0,00 76.005.000,00 0,00

1.3.03.01.01 Bangunan Gedung Tempat Kerja 133.606.317.438,00 0,00 3.752.307.905,00 0,00 137.358.625.343,00 0,00

1.3.03.04.01 Tugu/Tanda Batas 1.221.839.981,00 0,00 0,00 0,00 1.221.839.981,00 0,00

1.3.04.01.01 Jalan 1.652.284.312,00 0,00 0,00 0,00 1.652.284.312,00 0,00

1.3.04.02.07 Bangunan Air Kotor 1.834.182.678,00 0,00 0,00 0,00 1.834.182.678,00 0,00

1.3.04.03.01 Instalasi Air Bersih/Air Baku 75.542.562,00 0,00 0,00 0,00 75.542.562,00 0,00

1.3.04.03.02 Instalasi Air Kotor 367.166.118,00 0,00 0,00 0,00 367.166.118,00 0,00

1.3.04.03.03 Instalasi Pengolahan Sampah 0,00 0,00 25.530.000,00 0,00 25.530.000,00 0,00

1.3.04.03.10 Instalasi Lain 14.850.000,00 0,00 0,00 0,00 14.850.000,00 0,00

1.3.07.01.01 Akumulasi Penyusutan Alat Besar 0,00 34.461.428,57 0,00 0,00 0,00 34.461.428,57

1.3.07.01.02 Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan 0,00 2.945.591.183,48 0,00 0,00 0,00 2.945.591.183,48

1.3.07.01.03 Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel dan Alat Ukur 0,00 941.484.429,63 0,00 0,00 0,00 941.484.429,63

1.3.07.01.04 Akumulasi Penyusutan Alat Pertanian 0,00 1.605.633.176,67 0,00 0,00 0,00 1.605.633.176,67

1.3.07.01.05 Akumulasi Penyusutan Alat Kantor dan Rumah Tangga 0,00 1.557.989.682,63 0,00 0,00 0,00 1.557.989.682,63

1.3.07.01.06 Akumulasi Penyusutan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar 0,00 158.548.043,43 0,00 0,00 0,00 158.548.043,43

1.3.07.01.10 Akumulasi Penyusutan Komputer 0,00 581.102.824,22 0,00 0,00 0,00 581.102.824,22

1.3.07.01.17 Akumulasi Penyusutan Peralatan Proses/Produksi 0,00 40.377.656,40 0,00 0,00 0,00 40.377.656,40

1.3.07.02.01 Akumulasi Penyusutan Bangunan Gedung 0,00 31.564.220.022,02 0,00 0,00 0,00 31.564.220.022,02

1.3.07.02.04 Akumulasi Penyusutan Tugu Tanda Batas 0,00 138.385.055,59 0,00 0,00 0,00 138.385.055,59

1.3.07.03.01 Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan 0,00 1.428.450.974,38 0,00 0,00 0,00 1.428.450.974,38

1.3.07.03.02 Akumulasi Penyusutan Bangunan Air 0,00 345.464.788,83 0,00 0,00 0,00 345.464.788,83

1.3.07.03.03 Akumulasi Penyusutan Instalasi 0,00 149.046.806,34 0,00 0,00 0,00 149.046.806,34

1.5.03.01.01 Aset Tidak Berwujud 105.126.750,00 0,00 0,00 0,00 105.126.750,00 0,00

1.5.04.01.01 Aset Lain-lain 1.220.904.436,00 0,00 0,00 0,00 1.220.904.436,00 0,00

1.5.05.01.01 Akumulasi Amortisasi Aset Tidak Berwujud 0,00 105.126.750,00 0,00 0,00 0,00 105.126.750,00

1.5.06.01.02 Akumulasi Penyusutan Aset Lain-Lain 0,00 857.458.846,60 0,00 0,00 0,00 857.458.846,60

2.1.05.04.03 Pendapatan Diterima Dimuka-Sewa Gedung dan Bangunan 0,00 9.881.667,00 0,00 0,00 0,00 9.881.667,00

2.1.06.02.02 Utang Belanja Jasa 0,00 21.935.111,00 0,00 0,00 0,00 21.935.111,00

3.1.01.01.01 Ekuitas 0,00 117.640.603.363,00 0,00 0,00 0,00 117.640.603.363,00

3.1.01.02.01 Surplus/Defisit-LO 12.530.776.745,80 0,00 0,00 0,00 12.530.776.745,80 0,00

3.1.03.01.01 RK PPKD 0,00 13.708.721.897,00 4.286.563.999,00 17.533.408.687,00 4.286.563.999,00 31.242.130.584,00

4.1.02.01.05 Retribusi Pelayanan Pasar 0,00 0,00 0,00 2.534.590.590,00 0,00 2.534.590.590,00

4.1.02.02.02 Retribusi Pasar Grosir dan/atau Pertokoan 0,00 0,00 0,00 96.485.000,00 0,00 96.485.000,00

4.1.02.02.05 Retribusi Tempat Khusus Parkir 0,00 0,00 0,00 379.652.000,00 0,00 379.652.000,00

4.1.02.02.12 Retribusi Penyediaan Tempat Kegiatan Usaha berupa Pasar, Grosir, Pertokoan, dan Tempat
Kegiatan Usaha Lainnya

0,00 0,00 0,00 1.022.446.870,00 0,00 1.022.446.870,00

4.1.02.02.14 Retribusi Penyediaan Tempat Khusus Parkir Diluar Badan Jalan 0,00 0,00 0,00 186.881.000,00 0,00 186.881.000,00



4.1.02.02.20 Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN 0,00 0,00 2.912.932.380,00 0,00 2.912.932.380,00 0,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN 0,00 0,00 266.027.862,00 0,00 266.027.862,00 0,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN 0,00 0,00 134.190.000,00 0,00 134.190.000,00 0,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN 0,00 0,00 151.520.000,00 0,00 151.520.000,00 0,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN 0,00 0,00 85.775.000,00 0,00 85.775.000,00 0,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN 0,00 0,00 150.561.180,00 0,00 150.561.180,00 0,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN 0,00 0,00 221.497.912,00 0,00 221.497.912,00 0,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN 0,00 0,00 40.257,00 0,00 40.257,00 0,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN 0,00 0,00 206.937.568,00 0,00 206.937.568,00 0,00

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN 0,00 0,00 5.965.098,00 0,00 5.965.098,00 0,00

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN 0,00 0,00 17.895.306,00 0,00 17.895.306,00 0,00

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN 0,00 0,00 2.780.650.735,00 0,00 2.780.650.735,00 0,00

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN 0,00 0,00 12.981.334,00 0,00 12.981.334,00 0,00

5.1.01.02.06 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 0,00 0,00 189.340.986,00 0,00 189.340.986,00 0,00

5.1.01.05.11 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi KDH/WKDH 0,00 0,00 10.942.492,00 0,00 10.942.492,00 0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 0,00 0,00 1.510.576.487,00 0,00 1.510.576.487,00 0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 0,00 0,00 2.786.705.064,00 0,00 2.786.705.064,00 0,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 0,00 0,00 265.039.858,00 0,00 265.039.858,00 0,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan 0,00 0,00 41.754.000,00 0,00 41.754.000,00 0,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi 0,00 0,00 376.482.450,00 0,00 376.482.450,00 0,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi 0,00 0,00 49.428.300,00 0,00 49.428.300,00 0,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan 0,00 0,00 137.950.000,00 0,00 137.950.000,00 0,00

5.1.02.02.14 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah 0,00 0,00 4.089.122,00 0,00 4.089.122,00 0,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 0,00 0,00 105.576.500,00 0,00 105.576.500,00 0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri 0,00 0,00 583.705.700,00 0,00 583.705.700,00 0,00

5.1.04.02.02 Belanja Subsidi kepada BUMD 0,00 0,00 440.425.000,00 0,00 440.425.000,00 0,00

5.1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan 0,00 0,00 33.034.710,00 0,00 33.034.710,00 0,00

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu 0,00 0,00 5.885.000,00 0,00 5.885.000,00 0,00

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor 0,00 0,00 725.000,00 0,00 725.000,00 0,00

5.2.02.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak Bermotor 0,00 0,00 2.625.000,00 0,00 2.625.000,00 0,00

5.2.02.04.01 Belanja Modal Alat Pengolahan 0,00 0,00 143.523.000,00 0,00 143.523.000,00 0,00

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor 0,00 0,00 4.100.000,00 0,00 4.100.000,00 0,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga 0,00 0,00 35.325.592,00 0,00 35.325.592,00 0,00

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Komunikasi 0,00 0,00 15.975.000,00 0,00 15.975.000,00 0,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit 0,00 0,00 9.885.000,00 0,00 9.885.000,00 0,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer 0,00 0,00 8.993.350,00 0,00 8.993.350,00 0,00

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja 0,00 0,00 3.752.307.905,00 0,00 3.752.307.905,00 0,00

5.2.04.03.03 Belanja Modal Instalasi Pengolahan Sampah 0,00 0,00 25.530.000,00 0,00 25.530.000,00 0,00

7.1.02.01.05 Retribusi Pelayanan Pasar-LO 0,00 0,00 0,00 2.534.590.590,00 0,00 2.534.590.590,00

7.1.02.02.02 Retribusi Pasar Grosir dan/atau Pertokoan-LO 0,00 0,00 0,00 96.485.000,00 0,00 96.485.000,00

7.1.02.02.05 Retribusi Tempat Khusus Parkir-LO 0,00 0,00 0,00 379.652.000,00 0,00 379.652.000,00

7.1.02.02.12 Retribusi Penyediaan Tempat Kegiatan Usaha berupa Pasar, Grosir, Pertokoan, dan Tempat
Kegiatan Usaha Lainnya-LO

0,00 0,00 0,00 1.022.446.870,00 0,00 1.022.446.870,00

7.1.02.02.14 Retribusi Penyediaan Tempat Khusus Parkir Diluar Badan Jalan-LO 0,00 0,00 0,00 186.881.000,00 0,00 186.881.000,00

7.1.02.02.20 Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah-LO 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00

8.1.01.01.01 Beban Gaji Pokok ASN 0,00 0,00 2.912.932.380,00 0,00 2.912.932.380,00 0,00

8.1.01.01.02 Beban Tunjangan Keluarga ASN 0,00 0,00 266.027.862,00 0,00 266.027.862,00 0,00

8.1.01.01.03 Beban Tunjangan Jabatan ASN 0,00 0,00 134.190.000,00 0,00 134.190.000,00 0,00

8.1.01.01.04 Beban Tunjangan Fungsional ASN 0,00 0,00 151.520.000,00 0,00 151.520.000,00 0,00

8.1.01.01.05 Beban Tunjangan Fungsional Umum ASN 0,00 0,00 85.775.000,00 0,00 85.775.000,00 0,00

8.1.01.01.06 Beban Tunjangan Beras ASN 0,00 0,00 150.561.180,00 0,00 150.561.180,00 0,00

8.1.01.01.07 Beban Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN 0,00 0,00 221.497.912,00 0,00 221.497.912,00 0,00

8.1.01.01.08 Beban Pembulatan Gaji ASN 0,00 0,00 40.257,00 0,00 40.257,00 0,00

8.1.01.01.09 Beban Iuran Jaminan Kesehatan ASN 0,00 0,00 206.937.568,00 0,00 206.937.568,00 0,00

8.1.01.01.10 Beban Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN 0,00 0,00 5.965.098,00 0,00 5.965.098,00 0,00

8.1.01.01.11 Beban Iuran Jaminan Kematian ASN 0,00 0,00 17.895.306,00 0,00 17.895.306,00 0,00

8.1.01.02.03 Beban Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN 0,00 0,00 2.780.650.735,00 0,00 2.780.650.735,00 0,00

8.1.01.02.05 Beban Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN 0,00 0,00 12.981.334,00 0,00 12.981.334,00 0,00

8.1.01.02.06 Beban Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN 0,00 0,00 189.340.986,00 0,00 189.340.986,00 0,00

8.1.01.05.11 Beban Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah 0,00 0,00 10.942.492,00 0,00 10.942.492,00 0,00

8.1.02.01.01 Beban Barang Pakai Habis 0,00 0,00 1.510.576.487,00 0,00 1.510.576.487,00 0,00

8.1.02.02.01 Beban Jasa Kantor 0,00 0,00 2.786.705.064,00 0,00 2.786.705.064,00 0,00

8.1.02.02.04 Beban Sewa Peralatan dan Mesin 0,00 0,00 265.039.858,00 0,00 265.039.858,00 0,00

8.1.02.02.05 Beban Sewa Gedung dan Bangunan 0,00 0,00 41.754.000,00 0,00 41.754.000,00 0,00
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8.1.02.02.09 Beban Jasa Konsultansi Konstruksi 0,00 0,00 376.482.450,00 0,00 376.482.450,00 0,00

8.1.02.02.10 Beban Jasa Konsultansi Non Konstruksi 0,00 0,00 49.428.300,00 0,00 49.428.300,00 0,00

8.1.02.02.13 Beban Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan 0,00 0,00 137.950.000,00 0,00 137.950.000,00 0,00

8.1.02.02.14 Beban Jasa Insentif Pemungutan Pajak Daerah bagi Pegawai Non ASN 0,00 0,00 3.999.122,00 0,00 3.999.122,00 0,00

8.1.02.02.15 Beban Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Retribusi 0,00 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00

8.1.02.03.02 Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 0,00 0,00 105.576.500,00 0,00 105.576.500,00 0,00

8.1.02.04.01 Beban Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0,00 0,00 583.705.700,00 0,00 583.705.700,00 0,00

8.1.04.02.01 Beban Subsidi kepada BUMD 0,00 0,00 440.425.000,00 0,00 440.425.000,00 0,00

8.1.05.05.03 Beban Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan 0,00 0,00 33.034.710,00 0,00 33.034.710,00 0,00
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 Kab. Grobogan, 19 Januari 2026
 KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
  
  
  
  
 PRADANA SETYAWAN, S.PT, MP
 NIP.197606262005011011


